
  

СОВЕТ АПАСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ 
  

15 февраля 2019 года                                                                                          № 170 
 

О внесении изменений в Положение о порядке получения муниципальными 
служащими в муниципальном образовании «поселок городского типа Апастово 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан» разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 

органов управления 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Апастовского городского 
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение о порядке получения муниципальными служащими в 
муниципальном образовании «поселок городского типа Апастово Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан» разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 
органов управления, утвержденное решением Совета Апастовского городского 
поселения от «7» августа 2017 года N 79 «Об утверждении Положения о порядке 
получения муниципальными служащими в муниципальном образовании поселок 
городского типа Апастово Апастовского муниципального района Республики 
Татарстан» разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение 
в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Положения слова «садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов,» исключить. 

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан, информационных стендах и разместить на 
официальном сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан в 
разделе поселения. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы  Апастовского городского поселения    Н.Т. Исмагилова 
 
Глава  муниципального  образования 
 “Поселок городского типа Апастово” 
 Апастовского муниципального района  
Республики Татарстан – 
Председатель Совета  
Апастовского городского  поселения  
Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                        Р.Н.Загидуллин 

 


